
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ИЗБЕРБАШ» 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« У з  » З 'Р  2021г. г. Избербаш №

Об образовании городской межведомственной комиссии по увеличению 
доходной части консолидированного бюджета Республики Дагестан

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Указом Главы Республики Дагестан от 19.01.2021 года №8 «Об 
образовании Комиссии при Главе Республики Дагестан по увеличению 
доходной части консолидированного бюджета Республики Дагестан» 
и на основании Устава муниципального образования городской округ «город 
Избербаш», администрация городского округа «город Избербаш» 
п о с т а н о в л я е т :

1. Образовать городскую межведомственную Комиссию по увеличению 
доходной части консолидированного бюджета Республики Дагестан.

2. Утвердить прилагаемые:
а) Положение о городской межведомственной Комиссии по увеличению 

доходной части консолидированного бюджета Республики Дагестан;
б) состав городской межведомственной Комиссии по увеличению 

доходной части консолидированного бюджета Республики Дагестан.

3. Признать утратившими силу постановления администрации 
городского округа «город Избербаш» от 17.12.2010 №123 «О городской 
межведомственной комиссии по увеличению доходной части бюджета 
городского округа "город Избербаш", развитию налогооблагаемой базы и 
проведению мероприятий по легализации «теневой зарплаты» и 09.07.2013 
№38 «О создании межведомственной комиссии по увеличению доходной 
части бюджета, развития налогооблагаемой базы и проведения мероприятий 
по легализации «теневой» экономики и «теневой» зарплаты в городском 
округе «город Избербаш».

1



4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наш Избербаш» и 
разместить на официальном сайте администрации городского округа «город 
Избербаш» в сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа «город Избербаш» 
Рабаданова Н.М.

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД ИЗБЕРБАШ» М.К.ИСАКОВ

2



Утверждено
постановлением администрации 
городского округа «город Избербаш» 
от « УУ » <Р 2021г. №

Положение
о городской межведомственной Комиссии по увеличению доходной 

части консолидированного бюджета Республики Дагестан

1. Городская межведомственная Комиссия по увеличению доходной 
части консолидированного бюджета Республики Дагестан (далее - Комиссия) 
является координационным органом, обеспечивающим согласованное 
взаимодействие органов исполнительной власти Республики Дагестан 
расположенных на территории города, территориальных органов федеральных 
органов исполнительной власти по Республике Дагестан и администрации 
городского округа «город Избербаш» (далее - территориальные органы 
федеральных органов исполнительной власти) при осуществлении мер по 
увеличению доходного потенциала, контроля за поступлением налоговых и 
неналоговых доходов в консолидированный бюджет Республики Дагестан.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, федеральными законами, другими федеральными 
нормативными правовыми актами, Конституцией Республики Дагестан, 
законами Республики Дагестан, указами и распоряжениями Г лавы Республики 
Дагестан, постановлениями Правительства Республики Дагестан, 
постановлениями администрации городского округа «город Избербаш», а 
также настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:
а) обеспечение согласованных действий органов исполнительной власти 

Республики Дагестан расположенных на территории города, территориальных 
органов федеральных органов исполнительной власти и администрации 
городского округа «город Избербаш» в решении вопросов, связанных с 
увеличением поступлений в консолидированный бюджет Республики 
Дагестан установленных законодательством налогов, сборов и других 
обязательных платежей в государственные внебюджетные фонды, развитием 
налогооблагаемой базы республики;

б) оказание методической помощи органам исполнительной власти 
Республики Дагестан расположенных на территории города, территориальных 
органов федеральных органов исполнительной власти и администрации 
городского округа «город Избербаш» в организации работы по увеличению 
доходной части местных бюджетов, расширению налогооблагаемой базы;

в) разработка предложений по укреплению налоговой и бюджетной 
дисциплины, сокращению задолженности по налоговым платежам, 
улучшению собираемости налогов;

г) выявление резервов роста доходов консолидированного бюджета

3



Республики Дагестан, в том числе за счет уплаты земельного налога;
д) усиление контроля и содействие в реализации мероприятий по 

снижению недоимки по платежам в консолидированный бюджет Республики 
Дагестан;

е) подготовка предложений по реализации на территории города 
Избербаша мероприятий, направленных на выявление и постановку на учет 
всех субъектов экономической деятельности, в том числе осуществляющих 
производственную деятельность в "тени", выявление неучтенных доходов 
отдельных категорий налогоплательщиков, оказывающих строительные, 
транспортные, риелторские и посреднические услуги, получающих 
незадекларированные доходы за фактически выполненные работы и 
оказанные услуги;

ж) проведение информационно-разъяснительной работы с населением, 
субъектами малого и среднего предпринимательства через средства массовой 
информации.

4. Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:
а) запрашивать в установленном порядке у органов исполнительной 

власти Республики Дагестан расположенных на территории города, 
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, 
администрации городского округа «город Избербаш» и организаций 
материалы и информацию, необходимые для ее деятельности;

б) образовывать рабочие группы для решения вопросов, относящихся к 
компетенции Комиссии, и определять порядок работы этих групп;

в) привлекать для участия в своей работе и работе рабочих групп по 
согласованию должностных лиц территориальных органов федеральных 
органов исполнительной власти, администрации городского округа «город 
Избербаш» и организаций;

г) заслушивать на своих заседаниях представителей Правительства 
Республики Дагестан, руководителей органов исполнительной власти 
Республики Дагестан и по согласованию должностных лиц территориальных 
органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного 
самоуправления и организаций по вопросам, относящимся к ее компетенции;

д) подготавливать предложения для направления в федеральные органы 
исполнительной власти.

5. Состав Комиссии утверждается согласно приложению к настоящему 
постановлению.

В состав Комиссии входят председатель Комиссии, его заместитель, 
секретарь Комиссии и члены Комиссии.

6. Председатель Комиссии:
а) осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии:
б) определяет дату проведения заседаний Комиссии и 

председательствует на них или поручает ведение заседаний Комиссии своему 
заместителю или одному из ее членов.

7. Секретарь Комиссии извещает членов Комиссии и приглашенных на 
ее заседания лиц о повестке, месте и времени проведения заседания Комиссии,

4



в течение 2 рабочих дней со дня подписания протокола заседания Комиссии 
направляет копию протокола членам Комиссии.

8. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 
одного раза в квартал. В случае возникновения необходимости могут 
проводиться внеочередные заседания.

Заседания Комиссии считаются правомочными, если в них участвует не 
менее половины от общего числа членов Комиссии.

9. Подготовка материалов к заседанию Комиссии осуществляется 
администрацией городского округа «город Избербаш».

Органы исполнительной власти Республики Дагестан и по согласованию 
территориальные органы федеральных органов исполнительной власти и 
организации, к ведению которых относятся вопросы, включенные в повестку 
дня заседания, по запросу представляют информацию в администрацию 
городского округа «город Избербаш».

Материалы должны быть представлены в Комиссию не позднее чем за 7 
дней до даты проведения заседания.

10. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов 
присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов 
решающим является голос председательствующего.

Решения Комиссии оформляются протоколом, который утверждается 
председательствующим на заседании.

11. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии 
осуществляет администрация городского округа «город Избербаш».

5



Утверждено
постановлением администрации 
городского округа «город Избербаш» 

» «2/ 2021г. №

Состав
городской межведомственной Комиссии по увеличению доходной 

части консолидированного бюджета Республики Дагестан

1. Исаков М.К. - глава городского округа «город Избербаш» 
(председатель комиссии).

2. Рабаданов Н.М. - заместитель главы администрации городского 
округа «город Избербаш» (заместитель 
председателя комиссии).

3. Магомедова Н.Г. врио начальника отдела экономики, 
инвестиционной политики и организационно­
проектной деятельности администрации.

4. Гаджикурбанов А.Г. - и.о.начальника отдела правовой работы и
муниципальной службы администрации.

5. Алиев А.М-Ш. начальник отдела земельных и 
имущественных отношений администрации.

6. Магомедов Н.М. начальник отдела строительства и 
архитектуры администрации.

7. Каидов З.Г. - начальник МРИ ФНС России №6 по РД в 
г.Избербаш (по согласованию).

8. Муртузалиев И.Р. - начальник ОМВД России по г.Избербаш (по 
согласованию).

9. Абдурахманов Г.М. - начальник Избербашского отдела судебных 
приставов УФССП РФ по РД (по 
согласованию).

10. Мусаев М.З. - депутат Собрания депутатов городского 
округа «город Избербаш» - председатель 
комиссии по бюджету, налоговой и 
экономической политике (по согласованию).

6


